
PHYSIOGRAPHIE 35 

1.7 Températures et précipitations à certaines stations représentatives de divers districts (suite) 

District et station Températures (Celsius) 

Moy­
enne, 
janvier 

Moy­
enne, 
juillet 

Maxi­
mum 

Mini­
mum 

Gelée 
(O^C ou moins) 
Date moyenne 

Dernière 
au prin­
temps 

Première 
à l'au­
tomne 

Précipitations 

Totales Neige 
(toutes cm 
formes) 
mm 

Moy­
enne de 
jours 
(toutes 
formes) 

TERRE-NEUVE (fin) 
Labrador 

Cartwright -13.1 
Goose A -16.3 

PROVINCES MARITIMES 
ile-du-Prince-Êdouard 

Charlottetown A -6.7 
Nouvelle-Ecosse 

Annapolis Royal -3.9 
Halifax -3.2 
Sydney A -4.4 
Yarmouth A -2.7 

Nouveau-Brunswick 
ChathamA -9.3 
Grand Falls -11.9 
Moncton A -7.9 
Saint-Jean A -7.4 

12.9 
15.8 

18.4 

18.3 
18.3 
17.9 
16.4 

19.2 
18.3 
18.6 
16.9 

36.1 
37.8 

34.4 

32.8 
34.4 
35.0 
30.0 

37.8 
36.7 
37.2 
34.4 

•37,8 
-38.9 

-27.8 

20 juin 
6juin 

9 sept. 
17 sept. 

946.4 433.8 
876,8 409.2 

1127.8 305.1 

179 
176 

27.2 
25.0 
25.0 
21.0 

•35.0 
43.3 
32.2 

•33.3 

19 mai 
l^f mai 
23 mai 

2 mai 

22 mai 
24 mai 
23 mai 
18 mai 

2oct. 
I c nov. 
16oct. 
24oct. 

21 sept. 
21 sept. 
23 sept. 

2oct. 

1204.5 
1318.8 
1340.9 
1283.2 

1051.2 
1021.6 
1099.3 
1400.3 

218.2 
210.8 
288.0 
204.5 

309.4 
265.2 
313.7 
204.7 

149 
152 
179 
157 

152 
105 
156 
149 

QUEBEC 
Nord 

Fort Chimo A 
Inoucdjouac (Port 

Harrison) 
Nitchequon 
Shefferville A 

Sud 
Bagotville A 
Montréal (McGill) 
Pointe-au-Père 
Québec A 
Sept-îles A 
Sherbrooke 

ONTARIO 
Nord 

Kapuskasing A 
Sioux Lookout A 
ThunderBay A 
Trout Lake 

Sud 
London A 
Ottawa A 
Parry Sound 
Toronto 
Windsor A 

-23.4 

-24.7 
-22.9 
-22.7 

-15.7 
•8.9 

-10.9 
-11.6 
-13.9 

-9.6 

•18.2 
-18.7 
•14.8 
•24,1 

•6.0 
•10.9 

-9.5 
-4.4 
-4.3 

PROVINCES DES PRAIRIES 
Manitoba 

Churchill A -27.6 
Le Pas A -22.4 
Winnipeg A -18.3 

Saskatchewan 
ReginaA -17.3 
Saskatoon A -18.7 
SwiftCurrent A -13.9 

Alberta 
Beaverlodge MAC -14.9 
Calgary A -10.9 
Edmonton A ind. -14.7 
MedicineHatA -12.1 

COLOMBIE-BRITANNIQUE 
Côte du Pacifique et 

vallées côtières 
Estevan Point 4.5 
Langara 2.5 
Prince Rupert 1.8 
Vancouver A 2.4 
Victoria (Gonzale) 4.1 

Sud intérieur 
Glacier -11.3 
Kamloops A -6.0 
PenlictonA ^2.9 
Princeton A ^8.1 

Centre intérieur 
Barkerville -9.8 
McBride -9.1 
Prince George A -11.8 
SmithersA -10.6 

8.9 
13.6 
12.6 

17.8 
21.6 
15.4 
19.2 
15.1 
20.1 

17.0 
18.4 
17.5 
15.9 

20.5 
20.7 
19.3 
21.8 
22.3 

12.0 
17.9 
19.7 

18,9 
18.8 
18.7 

15.6 
16.5 
17.5 
20.2 

13.8 
12.4 
13.6 
17.4 
15,7 

14.4 
20.9 
20.1 
17.6 

12.3 
15,9 
14.9 
14.6 

32.2 

30.0 
32.2 
31.7 

35.6 
36,1 
32.2 
35.6 
32.2 
36.7 

36.1 
35.6 
35,6 
35.6 

36.7 
37.8 
37.8 
40.6 
38.3 

32.8 
36.7 
40.6 

43.3 
40.0 
38.9 

36.7 
36.1 
34.4 
42.2 

28.9 
25.6 
32.2 
33.3 
35.0 

36.7 
39.4 
40.6 
41.7 

35.6 
37.8 
34.4 
33.9 

-46.7 27 juin 483.8 236,7 

-46.1 
-49.4 
-50.6 

-43.3 
-33.9 
-36.1 
-36.1 
-43.3 
-41.1 

•44.4 
46.1 
•41.1 
•47.8 

•31.7 
•36,1 
41.1 
32.8 

•26.1 

-45.0 
-49.4 
-45.0 

-50.0 
-47.8 
-42.8 

-47.8 
-45.0 
-48.3 
•46.1 

•13.9 
-14.4 
-21.1 
-17.8 
-15.6 

-35.6 
-37.2 
-27.2 
-42.8 

-46.7 
-45.6 
-50.0 
-43.9 

l" jui l le t 
13 juin 
18 juin 

26 mai 
22 avril 
19 mai 
18 mai 
30 mai 
12 mai 

13 juin 
29 mai 
31 mai 
11 juin 

9 mai 
11 mai 
14 mai 
20 avril 
29 avril 

22 juin 
28 mai 
25 mai 

27 mai 
27 mai 
28 mai 

22 mai 
28 mai 
14 mai 
17 mai 

5 avril 
3 avril 

19 avril 
31 mars 
28 fév. 

12 juin 
5 mai 

10 mai 
3 juin 

29 juin 
9 juin 

lOjuin 
lOjuin 

4 sept. 
13 sept. 
31 août 

18 sept. 
23 oct. 
28 sept. 
28 sept. 
17 sept. 
27 sept. 

5 sept. 
20 sept. 
10 sept. 
16 sept. 

6 oct. 
leroct, 
2 oct. 

30 oct. 
20 oct. 

12 sept. 
20 sept. 
21 sept. 

12 sept. 
15 sept. 
19 sept. 

7 sept. 
12 sept. 
19 sept. 
20 sept. 

18 nov, 
26 nov, 

5 nov. 
30 oct. 

9déc, 

6 sept. 
28 sept. 
le 'oct . 
12 sept. 

18 août 
lersept. 
28 août 
1 " sept. 

355.6 
764.5 
722.5 

936.6 
999.0 
848.6 

1088.6 
1090.3 
972.6 

871.5, 
741.5 
738.5 
597.3 

924.5 
850.9 

1020.1 
789.9 
836.1 

396.6 
449.7 
535.2 

397.9 
352.6 
389.9 

454.7 
437.1 
446.5 
347.8 

3027.9 
1675.6 
2414.5 
1068.1 
657.1 

1492.8 
260.6 
296.2 
359.1 

1148.8 
524.5 
620.7 
512.2 

122.9 
284.7 
335.5 

341.6 
243.1 
285.8 
326.6 
423.2 
244.6 

321.8 
236.7 
222,0 
212,3 

201.2 
215.6 
296.7 
141.0 
103.6 

183.9 
157.2 
131.3 

114.8 
112.5 
123,7 

183.6 
153.9 
132,1 
121.7 

34.3 
24.1 

113.0 
52.3 
32.8 

969.5 
77.0 
69.1 

157.0 

581,4 
197.4 
233,4 
197.4 

133 
192 
188 

177 
164 
135 
164 
146 
170 

186 
165 
141 
158 

165 
152 
158 
134 
137 

141 
128 
121 

114 
103 
112 

129 
113 
121 

89 

203 
248 
227 
161 
142 

192 
90 

100 
115 

185 
128 
162 
158 


